
HGF BESTYRELSENS MUNDTLIGE BERETNING: 

 

Indledning: 

Først vil jeg gerne præsentere bestyrelsen, og sige tak til Peter, vores 

administrator, samt Lene – som mange af jer måske har været i kontakt med 

på mail, ang. adresseændringer/e-mail adresser – for at stille op her i dag. 

Hvor er det skønt at se, at så mange grundejere er mødt op i dag. Både for 

at diskutere, komme med ris og ros og forhåbentlig også stille op til 

bestyrelsen! 

Og da det bliver den sidste mundtlige bestyrelsesberetning, som jeg holder, 

så tillad mig at begynde på en personlig note: 

Jeg har været meget stolt og rørt over den tillid, der er blevet mig vist 

igennem de 9 år, jeg har været formand for bestyrelsen. Det har været 9 

aktive, lærerige og arbejdsomme år – og der har igennem disse har været 

MANGE  bestyrelsesmedlemmer at samarbejde med. Jeg ville ikke have 

undværet det for noget, men nu har livet taget en ny spændende drejning 

for mig – og jeg bor fast i Spanien. At dette falder sammen med at Kristian 

ikke genopstiller er et rent tilfælde, vi afgår måske samtidig, men hverken i 

protest eller i nedtrykt sindsstemning! 

Lidt om formandsarbejdet: det er til tider ikke helt populært at være leder, 

det ved vi vist alle. Men det er nu engang formanden og næstformanden – 

og her tak til et langt samarbejde med først Dennis og dernæst Kristian – der 

skal lede, fordele, følge op, chase kommunen og leverandører, stå for - og til 

- regnskab mv., så det skal man være klædt på til. Det kan også godt kræve 

lidt teflon at modtage uvenlige mails, ofte skrevet af grundejere i sene 

nattetimer og bevare den konstruktive dialog, men det er lykkedes for det 

meste. Det vil heller ikke være en god idé at regne timelønnen ud, for at 

finde ud af, om det kan betale sig at indtræde i bestyrelsen – man skal VILLE 

arbejdet i sig selv. Som et lille eksempel – her da jeg snart skal overlevere – 

også digitalt - til en ny formand – så jeg lige at der ligger 3.683 mails i min 

indbakke og 2.795 i min sendt boks. Det skal så her lige nævnes at det ikke 

er ret mange år siden vi fik separate HGF mails, vist nok primo 2021, for 

tidligere måtte man bruge sin egen private mail, men det fik vi lavet om på. 



Der er sket mange, mange andre tiltag igennem de 9 år, og det er i alle 

henseender en velfungerende digital bestyrelse i dag med både hjemmeside 

og facebook. 

I bestyrelsen indgår der både NEED og NICE i arbejdet. Mest med fokus på 

NEED, skal jeg hilse og sige – og mindre på hvad der kunne være sjovt at 

arbejde med. Medlemmerne i bestyrelsen bruger jo meget fritid på arbejdet, 

så det er ikke alle jeres gode forslag, der kan føres ud i livet. Vi henholder os 

til vedtægterne og tager os mestendels af de ting der SKAL laves.  

Men spændende at arbejde for vores område, DET er det bestemt, så stil nu 

op, ikke! 

 

Mål og strategier: 

Som efterspurgt på sidste generalforsamling og som nævnt i den skriftlige 

beretning, vil vi kort her skitsere, hvad de enkelte udvalg har tænkt ang. 

dette: 

 

Veje:  

Det er den korteste, for Jean har da ideer og tanker, som han vil give til den 

næste vejformand han snart overleverer til, men synes jo selvsagt, at det 

bliver denne - der i samråd med den nye bestyrelse – skal udarbejde mål og 

strategier for området. 

 

Hæk og Hegn: 

Målet er overordnet at alle fortove/græsrabatter og veje skal være farbare og 

fremkommelige på alle tidspunkter. Derfor igangsatte vi kampagnen om 

beskæring af nedhængende grene og beskæring af hække. Strategien er så 

at denne kampagne løber nærmest uendeligt, men at antallet af 

henvendelser til grundejere, der mangler at beskære, stille og roligt 

mindskes. 

Der er målt op på alle veje, og mange af grundejerne, der har fået brev har 

også beskåret, dog er der efter efterfølgende check fra vores leverandør, ca. 



100 matrikler, der ikke er i orden og som nu indberettes til Frederikssund 

Kommune, og her i april køres næste opmåling. 

Det er vores opfattelse at grundejerne mestendels forstår vigtigheden af 

dette arbejde, og der er mange steder beskåret virkeligt flot, så det 

forhåbentlig holder et godt stykke tid. 

 

Arealer: 

Det overordnede mål for foreningens fællesarealer er at sikre og forbedre de 

eksisterende naturværdier. Dette på en måde, så det tilgodeser naturen og 

samtidig giver mulighed for, at vi medlemmer og andre kan færdes i og nyde 

vores områder. 

Vi skal sikre den eksisterende overdrev/strandoverdrev vegetation og leve op 

til de krav der stilles i Naturbeskyttelseslovens §3. 

Vi skal sikre, at arealerne er tilgængelige, ligesom bænke, trapper ol. 

vedligeholdes. 

For nærværende er strategien, at vi slår vegetationen en gang årligt, om 

efteråret. 

Vi er opmærksomme på særlig sårbar vegetation. 

Vi fjerner større rodskud, og bortkører biologisk affald så vi ikke unødigt 

gøder arealerne. 

Vi er opmærksomme på større træer, der spreder sig og hvis rødder kan 

stoppe vores dræn og ligeledes opmærksomme på træerne, der skaber 

skygge og begrænser udsynet. 

Vi inspicerer arealerne flere gange årligt og er særlig opmærksomme efter 

belastende vejrsituationer. 

 

 

 

 



Dræn: 

Det overordnede mål er at sørge for at alle matrikler er tørre og at dertil 

hørende dræn, både åbne og lukkede, er i stand til at bortlede de til enhver 

tid kommende regnmængder. 

I vores strategi forudser vi dels en forhøjet grundvandsstand og dels 

forøgede mængder nedbør, og derfor er det nødvendigt fremover at 

vedligeholde og udbygge dræn og afløb kontinuerligt.  

Den forhøjede grundvandsstand vil muligvis også gøre det nødvendigt at 

etablere helt nye drænforløb på steder hvor det aldrig tidligere har været 

nødvendigt. 

Desuden har vi gennem flere år fået kendskab til hvilke drænforløb og 

brønde der især volder problemer. 

For at sikre at denne viden ikke går tabt vil vi sørge for at samle faktura for 

alle oprensninger og opgravninger i en mappe. 

 

Afslutning: 

Da vi i vores beretninger ikke beskriver enkeltsager, men tager generelle 

temaer op, vil der måske være nogle grundejere til stede her i dag, der har 

specifikke spørgsmål ang. deres egne klager/input/forslag eller henvendelser 

til bestyrelsen. Tøv endelig ikke med at rejse disse til de enkelte medlemmer 

af bestyrelsen – eller til administrator, MEN helst under punktet eventuelt – 

eller i en pause - og ikke her i debatten efterfølgende beretningerne. 

Afslutningsvis tak til alle der har indgået i konstruktive dialoger med os 

gennem det sidste år, tak til samarbejdspartnere, leverandører og til 

Frederikssund Kommune – alt hvad vi har opnået, opnår vi gennem 

samarbejde og konstruktive samtaler! 

Hermed overleverer jeg beretningerne til generalforsamlingen. 

 


